РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                                                                                                   № 36

с. Новоалександровка

О передаче безвозмездно имущества, находящегося в   муниципальной собственности муниципального образования Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Рубцовский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Рубцовский район, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, утвержденным решением Новоалександровского сельского Собрания депутатов от 30.09.2014 № 16, учитывая согласие Администрации Рубцовского района на передачу муниципального имущества,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Передать безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Рубцовский район Алтайского края имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края:
        - сооружение историческое – Обелиск воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (1941- 1945гг.), кадастровый номер: 22:39:021503:339, местоположение: Российская Федерация,  Алтайский край, Рубцовский район, с. Новоалександровка, ул. Центральная, 13Б, год завершения строительства 1989г., с кадастровой стоимостью 8532 рубля 00 копеек.
       - сооружения исторические: - Братская могила 5-ти погибших партизан, кадастровый номер: 22:39:021503:340, местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, Рубцовский район, с Новоалександровка, ул. Центральная, 13Б, год завершения строительства 1989г., с кадастровой стоимостью 8532 рубля 00 копеек.
       - Земельный участок площадью 1340+/-13кв.м., с кадастровым номером:  22:39:021503:338, с местоположением: Российская Федерация, Алтайский край, Рубцовский район, с  Новоалександровка,  в 75 метрах на северо-восток от здания школы по ул. Центральная, 13, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Историко-культурная деятельность (сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры), в том числе: памятник-мемориал), с кадастровой стоимостью 616 рублей 40 копеек.
2.  После государственной регистрации права собственности Муниципального образования Рубцовского района Алтайского края  в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» исключить вышеуказанное имущество из Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края и из муниципальной казны муниципального образования Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                             Попова И.Г.